INDICAÇÃO Nº 20/2023

O vereador que este subscreve nos termos do artigo 290
do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito, para que viabilize a
implantação de guarita (abrigo) de ônibus na Rua Sebastião de Toledo, no
bairro Jardim Vale Verde.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, este pleito tem por objetivo dar mais
comodidade aos estudantes que em dias de chuva não tem onde se abrigar, visto
que no local há em torno de 22 estudantes que utilizam desse lugar para aguardar o
transporte público. A instalação desses abrigos proporcionará aos alunos um local
seguro para aguardar a chegada do ônibus.

Antigamente havia uma guarita no mesmo local (na
calçada do sistema de lazer do bairro), mas foi retirada por motivos desconhecidos.
Seguem fotos para maiores esclarecimentos.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 13 de fevereiro de 2023.

ANTONIO JOSE DE MATOS
Vereador – UNIÃO

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: A

N
T

O
N

IO
 J

O
S

E
 D

E
 M

A
T

O
S

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//p
ila

rd
os

ul
.fl

ow
do

cs
.c

om
.b

r:
20

96
/p

ub
lic

/a
ss

in
at

ur
as

/8
A

9E
D

9F
6F

55
84

E
6B

A
08

9B
E

1C
E

A
1D

1A
8A

INDICAÇÃO Nº 20/2023

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: A

N
T

O
N

IO
 J

O
S

E
 D

E
 M

A
T

O
S

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//p
ila

rd
os

ul
.fl

ow
do

cs
.c

om
.b

r:
20

96
/p

ub
lic

/a
ss

in
at

ur
as

/8
A

9E
D

9F
6F

55
84

E
6B

A
08

9B
E

1C
E

A
1D

1A
8A

PREFEITURA DE PILAR DO SUL

RUA TEN ALMEIDA

PILAR DO SUL - CEP - 18.185-000

(15) 3278-9700

CÓDIGO DE ACESSO

8A9ED9F6F5584E6BA089BE1CEA1D1A8A

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/8A9ED9F6F5584E6BA089BE1CEA1D1A8A

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/8A9ED9F6F5584E6BA089BE1CEA1D1A8A

		2023-02-15T10:47:01-0300
	Antonio Jose de matos